
 

 
  

      

 

23º CAMPEONATO CATARINENSE ESCOLAR DE 
FUTEBOL 

“MOLEQUE BOM DE BOLA” 
 
 
 

ETAPA MICRORREGIONAL  
14ª SDR IBIRAMA 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

WITMARSUM 
 
 

BOLETIM FINAL 
 
 



 

 

  

 

 

 2�

 
 
 
 
 

COMISSÃO DE HONRA 
 
 
 

JOÃO RAIMUNDO COLOMBO 
Governador do Estado de Santa Catarina 

 
 

EDUARDO DESCHAMPS 
Secretário de Estado da Educação 

 
 

ROBERTO FERRARI 
Secretário de Estado do Desenvolvimento Regional de Ibirama 

 
 

PAUL ZERNA 
Prefeito Municipal de Witmarsum 

 
 

AMADEU GONÇALVES 
Gerente Regional de Educação 

 
 

ERIVALDO NUNES CAETANO JR 
Presidente da FESPORTE 

 
 

MARCIO ESSER 
Presidente da CCO local 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

  

 

 

 3�

 
 

 
 
 

ATO DE NOMEAÇÃO Nº 07/2014/CD/TJD/SC 
 

O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina – TJD/SC, no uso de suas atribuições legais 
e com fulcro nos Artigos 8º; 9º; 10º; 29º, § 2º e 113º do Código de Justiça Desportiva de Santa Catarina-
CJD/SC (Resolução CED nº 02/2013), tendo em vista a realização dos eventos do calendário oficial da 
FESPORTE no ano de 2014, no âmbito da 14ª SDR, na cidade de Ibirama, RESOLVE:  
 
ART. 1º – NOMEAR os seguintes membros dos órgãos judicantes para comporem e atuarem na Comissão 
Disciplinar e Comissão Pedagógica Esportiva, conforme procedimentos de estilo, na forma que segue: 
 
I – Na COMISSÃO DISCIPLINAR, respectivamente: 
 

a) Francis Kli, na qualidade de Presidente; 
b) Pablo Ideker, Marcio Pavanello, Aroldo Schnke e Gabriela Starke, todos na qualidade Auditor; 

 
II – Na COMISSÃO PEDAGÓGICA ESPRTIVA, respectivamente: 
 

a) Sabrina Schroeder, na qualidade de Professora de Educação Física; 
b) Tânia Mara Voigt, na qualidade de Pedagoga; 
c) Neusa Ana Angioletti, na qualidade de Pedagoga Suplente; 
d) Marlete Hobus Bayer e Ivanir Gonçalves, na qualidade de Conselheiros Tutelares; 

 
ART. 2º – Em conjunto com o Procurador Geral de Justiça Desportiva de Santa Catarina, este a DESIGNAR 
e aquele a NOMEAR o Senhor Inácio Pavanello, para exercer a função de Procurador de Justiça Desportiva 
no âmbito da supracitada Comissão. 
 
ART. 3º – NOMEAR a Senhora Juceni Cascaes, para exercer a função de Secretária da referida Comissão. 
 
ART. 4º – O Presidente da Comissão Disciplinar, deverá, após o encerramento do evento, encaminhar ao 
Tribunal de Justiça Desportivo de Santa Catarina – TJD/SC, no prazo de 30 (trinta) dias, relatório das 
atividades de sua Comissão, acompanhado de todos os processos julgados. 
 
ART. 5º – Este Ato entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições que lhe são contrárias. 
  
 
Florianópolis, 07 de abril de 2014. 
 
 
 

               
Aldo Abrahão Massih Junior   Luciano Hostins 
Presidente do TJD/SC    Procurador Geral de Justiça Desportiva 
 
 
 
 
 
 

                 
 

 SECRETARIA DE 
ESTADO DE  TURISMO, 
CULTURA E ESPORTE 

  

 

 



 

 

  

 

 

 4�

 
 
 
 
 
 

ESCOLAS PARTICIPANTES 
 

DONA EMMA 

 

EEB LINDO SARDAGNA 

 

MASC 

 

EEB LINDO SARDAGNA 

 

FEM 

 

IBIRAMA 

 

EEB WALMOR RIBEIRO 

 

MASC 

  

EEB ELISEU GUILHERME 

 

FEM 

 

JOSÉ BOITEIX 

 

EEB JOÃO BONELLI  

 

MASC 

 

PRESIDENTE GETÚLIO 

 

EEB ORLANDO BERTOLI 

 

MASC 

 

EM TANCREDO NEVES 

 

FEM 

 

VITOR MEIRELES 

 

EEB VICTOR MEIRELLES 

 

MASC 

  

EEB VICTOR MEIRELLES 

 

FEM 

 

WITMARSUM 

 

EEB SEMIRAMIS BOSCO 

 

MASC 

  
EEB SEMIRAMIS BOSCO 

 

FEM 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

  

 

 

 5�

 
 
 

SORTEIO DAS CHAVES 
 

 FEMININO 

CHAVE ÚNICA 

Nº. ESTABELECIMENTO DE ENSINO MUNICÍPIO 

1 EEB LINDO SARDAGNA DONA EMMA 

2 EM TANCREDO NEVES PRESIDENTE GETÚLIO 

3 EEB SEMIRAMIS BOSCO WITMARSUM 

4 EEB VICTOR MEIRELLER VITOR MEIRELES 

5 EEB ELISEU GUILHERME IBIRAMA 

 

 

 

 

 MASCULINO 

CHAVE A 

Nº. ESTABELECIMENTO DE ENSINO MUNICÍPIO 

1 EEB LINDO SARDAGNA DONA EMMA 

2 EEB ORLANDO BERTOLI PRESIDENTE GETÚLIO 

3 EEB SEMIRAMIS BOSCO WITMARSUM 

 

 

 

CHAVE B 

Nº. ESTABELECIMENTO DE ENSINO MUNICÍPIO 

5 EEB VICTOR MEIRELLER VITOR MEIRELES 

6 EEB JOÃO BONELL JOSÉ BOITEUX 

7 EEB WALMOR RIBEIRO IBIRAMA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

 

 

 6�

 

 

 

 

 

 

FEMININO E MASCULINO 
 

 
LOCAL S.D.C.AMAZONAS 

DATA 02/07/14 – Quarta feira 
PROGRAMAÇÃO  

Jg SEXO HORA Equipe [A]    Equipe [B] Chave 

01 MASC 09:00 
EEB ORLANDO BERTOLI 

Presidente Getúlio 
0 X W 

EEB SEMIRAMIS BOSCO 
Witmarsum 

A 

02 FEM 10:00 
EEB SEMIRAMIS BOSCO 

Witmarsum 
0 X 1 

EEB TANCREDO NEVES 
Presidente Getúlio 

U 

03 MASC 11:00 
EEB JOÃO BONELLI 

José Boitexu 
3 X 4 

EEB VICTOR MEIRELLES 
Vitor Meirelles 

B 

04 FEM 12:15 
EEB VICTOR MEIRELLES 

Vitor Meirelles 
0 X 3 

EEB LINDO SARDAGNA 
Dona Emma 

U 

05 MASC 13:15 
EEB TANCREDO NEVES 

Presidente Getúlio 
4 X 0 

EEB ELISEU GUILHERME 
Ibirama 

U 

06 MASC 14:30 
EEB JOÃO BONELLI 

José Boitexu 
1 X 10 

EEB WALMOR RIBEIRO 
Ibirama 

B 

07 FEM 15:30 
EEB SEMIRAMIS BOSCO 

Witmarsum 
2 X 0 

EEB ELISEU GUILHERME 
Ibirama 

U 

 
 
 

SEGUNDA RODADA – FEMININO E MASCULINO 
 
 
 

LOCAL S.D.C.AMAZONAS 

DATA 03/07/14 – Quinta feira 
PROGRAMAÇÃO  

Jg SEXO HORA Equipe [A]    Equipe [B] Chave 

08 MASC 08:15 
EEB SEMIRAMIS BOSCO 

Witmarsum 
2 X 0 

EEB LINDO SARDAGNA 
Dona Emma 

A 

09 FEM 09:15 
EEB VICTOR MEIRELLES 

Vitor Meirelles 
1 X 0 

EEB ELISEU GUILHERME 
Ibirama 

U 

10 FEM 10:15 
EEB LINDO SARDAGNA 

Dona Emma 
1 X 1 

EEB SEMIRAMIS BOSCO 
Witmarsum 

U 

11 MASC 11:15 
EEB WALMOR RIBEIRO 

Ibirama 
3 X 1 

EEB VICTOR MEIRELLES 
Vitor Meirelles 

B 

12 FEM 13:30 
EEB LINDO SARDAGNA 

Dona Emma 
4 X 1 

EEB ELISEU GUILHERME 
Ibirama 

U 

13 FEM 14:30 
EEB TANCREDO NEVES 

Presidente Getúlio 
1 X 0 

EEB VICTOR MEIRELLES 
Vitor Meirelles 

U 

 
 
 
 
 



 

 

  

 

 

 7�

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TERCEIRA RODADA – FEMININO  

 

SEMI e  FINAL –MASCULINO 

 
LOCAL S.D.C.AMAZONAS 

DATA 07/07/14 – segunda - feira  
PROGRAMAÇÃO  

Jg SEXO HORA Equipe [A]    Equipe [B] Chave 

14 MASC 08:00 
EEB SEMIRAMIS BOSCO 

Witmarsum 
4 X 0 

EEB VICTOR MEIRELLES 
Vitor Meirelles 

S/F 

15 MASC 09:15 
EEB WALMOR RIBEIRO 

Ibirama 
0 X 1 

EEB LINDO SARDAGNA 
Dona Emma 

S/F 

16 FEM 10:30 
EM TANCREDO NEVES 

Presidente Getúlio 
3 X 0 

EEB LINDO SARDAGNA 
Dona Emma 

U 

17 FEM 11:30 
EEB SEMIRAMIS BOSCO 

Witmarsum 
1 X 0 

EEB VICTOR MEIRELLES 
Vitor Meirelles 

U 

18 MASC 12:30 
EEB VICTOR MEIRELLES 

Vitor Meirelles 
3 X 3 

EEB WALMOR RIBEIRO 
Ibirama 

3º/4º 

PENAT: 5 X 4  

19 MASC 13:30 
EEB SEMIRAMIS BOSCO 

Witmarsum 
5 X 0 

EEB LINDO SARDAGNA 
Dona Emma 

1º/2º 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

 

 

 8�

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

    FUTEBOL FEMININO 
 

1º  EM TANCREDO NEVES/PRESIDENTE GETÚLIO 

2º  EEB PROF SEMIRAMIS BOSCO/WITMARSUM 

3º  EEB LINDO SARDAGNA/DONA EMMA 

4º  EEB VICTOR MEIRELLES/VITOR MEIRELES 

5º  EEB ELISEU GUILHERME/IBIRAMA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

    FUTEBOL  MASCULINO 
 

1º  EEB PROF SEMIRAMIS BOSCO/WITMARSUM 

2º  EEB LINDO SARDAGNA/DONA EMMA 

3º  EEB VICTOR MEIRELLES/VITOR MEIRELES 

4º  EEB WALMOR RIBEIRO/IBIRAMA 

5º  EEB JOÃO BONELLI/JOSÉ BOITEUX 

6º EEB ORLANDO BERTOLI/PRESIDENTE GETÚLIO/DESC 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 



 

 

  

 

 

 9�

 
 

 
CAMPEÃ  

EM TANCREDO NEVES 

 

NATALI STUPP EBLE 

NATALIA TAIZ PEREIRA DE ANDRADE 

VITORIA CHIODINI HENKEMAIER 

TAINARA BEKENBROCK 

TAUANA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 

GESSICA DANIELLI NETO 

LARISSA THOMAZ DE SOUZA 

TAYNARA DE LIMA DANECKE 

SHAIANE MONICA DA ROSA ZERMIANI 

SCHARLENE V. DA ROSA ZERMIANI 

HANA KETERINE BAYER 

FERNANDA HUGEN 

ALESSANDRA B M DE OLIVEIRA 

CRISTIANA TAINARA CASTELANI 

MARCELA BAGGIO 

ANDRESSA RODRIGUES DE MARAFIGO 

GABRIELLY SOUZA DO NASCIMENTO 

LETICIA RIBEIRO 

CLAUDIA BENSI 

PROFESSORA TÉCNICOS: FABIOLA ZINK 
 

 
 
 
 
 



 

 

  

 

 

 
10

 

 
CAMPEÃO 

EEB SEMIRAMIS BOSCO 

 

ALAN VITOR WINTER 

BRUNO CIPRIANI 

JOÃO PAULO DE MELLO 

DANRLEI RODRIGUES 

DIEGO BERRI 

FERNANDO FELIPE SCHWAMBACH 

ERYCK RICHARD SCOTTINI 

EULLER SUAVE 

FABIO KISSNER 

GUILHERME L G DA CRUZ 

GUSTAVO ADRIANO SPANCERSKI 

ALEXANDER ERDAHL 

JOÃO FELIPE WIPPEL LUNARDI 

LUCAS CAXOEIRA BERTOTTI 

LUCAS ERTAL 

MARCIO LUCAS WIPPEL ESSER 

MATHEUS TILLMANN 

PEDRO H G DA CRUZ 

RAFAEL SCHUAMBACH 

WILLYAM MIGUEL CAPRALI 

SAMUEL E P DE SOUZA 

SAMUEL DOS SANTOS CHIODINI 

WESSLEY SUAVE 

WILLIAM ALOIS HEDLER 

YURI CORREA 

PROFESSOR TÉCNICOS: IVAN HILLESHEIM 

 


	23º CAMPEONATO CATARINENSE ESCOLAR DE FUTEBOL

	SORTEIO DAS CHAVES

	FEMININO E MASCULINO

	SEGUNDA RODADA – FEMININO E MASCULINO

	TERCEIRA RODADA – FEMININO 

	SEMI e  FINAL –MASCULINO




